
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 181 DEL 29-01-2019

N. SETTORE 86 DEL 29-01-2019

Oggetto:
L.328/00.Attività Gruppo Ristretto Distrettuale. Liquidazione incontri operativi
anno 2017.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 181 del 29-01-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
L.328/00.Attività Gruppo Ristretto Distrettuale. Liquidazione incontri operativi
anno 2017.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
Che, con nota prot. n. 27810 del 26/08/2015, l’Assessorato della Famiglia e delle Politiche Sociali  ha-

comunicato a questo Ente l’emissione del mandato di € 14.266,50, quale saldo incentivo gruppo
piano del distretto socio sanitario 27, ai sensi del DDG n. 294 del 21/03/2011;

Che con nota prot. n.21813 del 04/09/2015 la Tesoreria unica regionale, in estinzione del mandato-

n.127 cap. 183346 emesso dall’Assessorato Regionale, ha comunicato la costituzione del sottoconto
informatico n. 1123 del 04/09/15 a cui fare riferimento per la liquidazione dei compensi ai
componenti gruppo piano/ufficio piano distrettuale;

Che con determinazione dirigenziale n. 539 del 12/11/2015 si è proceduto all’impegno del saldo-

finanziamento regionale di € 14.266,50;

VISTA la necessità di incrementare l’attività distrettuale per la realizzazione di diverse progettualità si è
reso opportuno prevedere una serie di incontri operativi per i componenti del gruppo di lavoro ristretto,
con contratto a tempo determinato del Comune di Milazzo con un monte ore settimanale di 24 ore e 18
ore;
DATO ATTO che tale personale, previa autorizzazione, ha espletato gli incontri operativi di
potenziamento del Gruppo Ristretto effettuando lavoro straordinario in orario  pomeridiano nelle
giornate di lunedì, martedì, mercoledì e giovedì, della durata di almeno tre ore ad incontro, realizzatisi
nell’arco di tutto l’anno 2017;
ACQUISITE, per le vie brevi, le presenze relative alle ore effettivamente svolte in orario
extra-lavorativo dal personale del gruppo di lavoro ristretto di cui all’allegata tabella;
DATO ATTO che il compenso per la presenza agli incontri operativi, è pari ad € 56,00 comprensivo di
oneri, ad incontro, relativo al potenziamento finanziato con D.D.G. n. 294 del 21/03/2011 approvato e
totalmente a carico dell’Assessorato Regionale della Famiglia, è stato così calcolato:

Retribuzione ad
incontro

CPDEL DS 1,61% INAIL IRAP

41,60 9,90 0,67 0,29 3,54

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 181 del 29-01-2019
Pag. 2 di 5



CHE con deliberazione di C.C. n. 101 dell’08/11/2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente
ai sensi del D.lgs. 267/2000;
CHE con deliberazione di C.C. n. 13 del 28/02/2018, è stato approvato il bilancio stabilmente
riequilibrato 2015/2017;
CHE con deliberazione di C.C. n. 112 del 31/12/2018, è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione
2017/2019;
RITENUTO di dover provvedere  alla liquidazione dei compensi dovuti, pari ad € 5.208,18, al personale
componente del Gruppo ristretto del Distretto socio sanitario 27, nominativamente elencato nel prospetto
riepilogativo, allegato al presente provvedimento di cui ne fa parte integrante e sostanziale;
VISTE:
-la L.328/00;
-il D.P.R.S. del 4/11/2002;
-l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa:
liquidare al personale, nominativamente elencato nel prospetto riepilogativo, allegato al presente1.
provvedimento, di cui ne fa parte integrante e sostanziale, la somma complessiva di € 5.208,18,
per gli incontri operativi del Gruppo Ristretto svoltisi nel corso dell’anno 2017, per lavoro
straordinario in orario pomeridiano per lo svolgimento di attività distrettuali, ai sensi del D.D.G.
n. 294 del 21/03/2011, interamente finanziato dalla Regione Siciliana, così come segue:

€ 4.879,33, di cui € 3.868,80 per retribuzione ed €  1.010,53 per oneri;-

€ 328,85 per IRAP;-

dare atto che il prelievo delle somme indicate al punto 1. è stato operato  tramite emissione di2.
ordinativo di incasso n.3641/2016 al cap. 2233/11, nel rispetto dei principi di integrità del
bilancio;

dare atto che la somma complessiva di € 5.208,18 comprensiva di oneri, per attività svolta fuori3.
dall’orario di lavoro, trova imputazione al cap. 14184/10, ex codice 1100403, int. 03 siope 1306,
oggi Piano finanziario 1.03.02.15.009, missione programma 12.02, giusto impegno n. 2015/2212
reimputato nel 2017 e garantito con copertura finanziaria FVP, assunto con determinazione
dirigenziale n. 539 del 12/11/2015;

dare atto che nessun onere è a carico del Comune di Milazzo, in quanto trattasi di finanziamento4.
FNPS proveniente dall’ Assessorato della Famiglia e delle Politiche Sociali

trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di5.
competenza.

Il Responsabile dell'Istruttoria
Ass.Soc. D.ssa Domenica Bueti

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 181 del 29-01-2019
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 30-01-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   109 del 16-01-2019     CIG
Su Impegno N°  2212 del 12-11-2015 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    539 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 12-11-2015 avente per oggetto
L.328/00. PROGETTO DI POTENZIAMENTO GRUPPO PIANO. IMPEGNO UTILIZZO DELLE RISORSE PROVENIENTI DAL FNPS.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.001 Contratti di servizio di trasporto pubblico
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale L.328/00.Attività Gruppo Ristretto Distrettuale. Liquidazione incontri operativi anno 2017.(RETRIBUZIONE)
Importo €.                            3.868,80
Beneficiario      10573 PERSONALE CONTRATTISTI
Quietanza CON QUIETANZA DEL BENEFICIARIO IBAN

Liquidazione provvisoria n.   191 del 29-01-2019     CIG
Su Impegno N°  2212 del 12-11-2015 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    539 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 12-11-2015 avente per oggetto
L.328/00. PROGETTO DI POTENZIAMENTO GRUPPO PIANO. IMPEGNO UTILIZZO DELLE RISORSE PROVENIENTI DAL FNPS.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale L.328/00.Attività Gruppo Ristretto Distrettuale. Liquidazione incontri operativi anno 2017.(ONERI)
Importo €.                            1.010,53

Liquidazione provvisoria n.   192 del 29-01-2019     CIG
Su Impegno N°  2212 del 12-11-2015 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    539 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 12-11-2015 avente per oggetto
L.328/00. PROGETTO DI POTENZIAMENTO GRUPPO PIANO. IMPEGNO UTILIZZO DELLE RISORSE PROVENIENTI DAL FNPS.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale L.328/00.Attività Gruppo Ristretto Distrettuale. Liquidazione incontri operativi anno 2017.(IRAP)
Importo €.                              328,85
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN

Liquidazione n.   106 del 30-01-2019     CIG
Su Impegno N°  2212 del 12-11-2015 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    539 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 12-11-2015 avente per oggetto
L.328/00. PROGETTO DI POTENZIAMENTO GRUPPO PIANO. IMPEGNO UTILIZZO DELLE RISORSE PROVENIENTI DAL FNPS.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.001 Contratti di servizio di trasporto pubblico
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale L.328/00.Attività Gruppo Ristretto Distrettuale. Liquidazione incontri operativi anno 2017.(RETRIBUZIONE)
Importo €.                            3.868,80
Beneficiario      10573 PERSONALE CONTRATTISTI
Quietanza CON QUIETANZA DEL BENEFICIARIO IBAN

Liquidazione n.   107 del 30-01-2019     CIG
Su Impegno N°  2212 del 12-11-2015 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    539 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 12-11-2015 avente per oggetto
L.328/00. PROGETTO DI POTENZIAMENTO GRUPPO PIANO. IMPEGNO UTILIZZO DELLE RISORSE PROVENIENTI DAL FNPS.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 181 del 29-01-2019
Pag. 4 di 5



Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale L.328/00.Attività Gruppo Ristretto Distrettuale. Liquidazione incontri operativi anno 2017.(ONERI)
Importo €.                            1.010,53

Liquidazione n.   108 del 30-01-2019     CIG
Su Impegno N°  2212 del 12-11-2015 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    539 1ST/8S - 8° Servizi sociali del 12-11-2015 avente per oggetto
L.328/00. PROGETTO DI POTENZIAMENTO GRUPPO PIANO. IMPEGNO UTILIZZO DELLE RISORSE PROVENIENTI DAL FNPS.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale L.328/00.Attività Gruppo Ristretto Distrettuale. Liquidazione incontri operativi anno 2017.(IRAP)
Importo €.                              328,85
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN

Milazzo, lì 30-01-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 181 del 29-01-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-01-2019.

N. Reg. Albo: 472

Milazzo, lì 31-01-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 181 del 29-01-2019
Pag. 5 di 5


